
ESTADO DE MATO GROSSO 
         CÂMARA DE VEREADORES DE NOVA SANTA HELENA 

“LEGISLANDO PARA O FUTURO MELHOR” 
                 AV. JOSÉ EMILIO DE MORAES, Nº 888, - CENTRO – CEP 78513-000 – NÚMERO CEL: (66) 984146-0197  

NOVA SANTA HELENA – MATO GROSSO/ email: camara_nsh@outlook.com 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2025 

 
 

OBJETO:AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE HIGIENE, LIMPEZA E GÊNEROS 
ALIMENTÍCIOS PARA SEREM UTILIZADOS NA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA SANTA 
HELENA – MT. 
 
CONTRATADA: IVAN DIAS LINS, inscrita no CNPJ. 09.627.008/0001-57, 
sediada no endereço AV. Tiradentes 1221 Q. 245 L. 15 ST OESTE BAIRRO 
JARDIM BOM JESUS, COLIDER-MT CEP: 78500-000. 
 
Valor contrato: R$ 8.662,31(oito mil seiscentos e sessenta e dois 
reais e trinta e um centavos) 
 
Vigência do Contrato: 31 de DEZEMBRO de 2025. 
 
CONTRATADA: SUPERMERCADO CARILLO LTDA, inscrita no CNPJ. 
26.557.329/0001-41, sediada no endereço AV. Brasil Nº 545, NOVA SANTA 
HELENA-MT, CEP: 78513-000.  
 
Valor contrato: R$ 1.412,60 (mil e quatrocentos e doze reais e 
sessenta centavos) 
 
Vigência do Contrato: 31 de DEZEMBRO de 2025. 
 
 
Fundamento Legal: Art. 75, INCISO II, DA LEI Nº. 14.133/2021. 
 

RATIFICO e HOMOLOGO a presente DISPENSA DE LICITAÇÃO 
ELETRONICA Nº 002/2025, nos termos do Art. 75,inciso II, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, e de conformidade com o Parecer Jurídico e 
justificativa (documentos anexos ao processo). 

 
 

 
Nova Santa Helena, em 11 de março de 2025. 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

___________________________________ 
ADEMIR DIAS DA SILVA  

PRESIDENTE  


